PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	14 июля 2023 года
	№ 88/789

г. Слюдянка

Об организации работы

 телефонной горячей линии связи с избирателями
В целях оперативного информирования избирателей по вопросам, связанным с ходом избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, и обеспечения избирательных прав граждан, в соответствии со статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 49 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Организовать работу телефонной горячей линии связи Слюдянской территориальной избирательной комиссии с избирателями по номеру телефона  51-206:
1) с 22 июля 2023 года по 7 сентября 2023 года ежедневно, в будние дни с 9 до 20 часов, в выходные дни с 10 до 14 часов;

2) 8 и 9 сентября 2023 года с 8 до 20 часов;

3) 10 сентября 2023 года – с 8 до 24 часов;
4) 11 сентября 2023 года – с 9 до 17 часов.

2. Опубликовать информацию об открытии телефонной горячей линии связи с избирателями в средствах массовой информации Слюдянского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного решения во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Слюдянского муниципального района возложить на заместителя председателя Слюдянской территориальной избирательной  комиссии Володченко О.В.

4. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                               Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                       Н.Л. Титова